深港产学研基地推荐

深圳市第二届鹏城杰出人才奖评选
公    示

根据深人发《关于开展第二届鹏城杰出人才评选工作通知》（深人社发[2013]45号）和《关于印发鹏城杰出人才奖评选办法（试行）的通知》（深府办[2009]73号）文精神，根据推荐和自荐申报情况，结合比较深港产学研基地系统内基本符合评选办法中要求的高层次专业人才的工作业绩、能力和突出贡献，经基地主任会讨论通过，最后同意推荐奚廷斐、刘轶作为基地“鹏城杰出人才”人选。现将推选情况公示如下：

奚廷斐，男，1948年6月出生，研究员
奚廷斐研究员，拟写了180多篇论文，主编或参与编写15本著作，主持或参与起草16个国家或行业标准。１994年被授予“卫生部有突出贡献的中青年专家”称号，享受国务院政府特殊津贴。２００９年获深圳市高层次人才国家级领军人才。2009年，主持973课题“具有纳米修饰的心血管植入器件材料研究（2009CB930004）”（2009-2013年），课题经费666万元；主持国家自然科学基金课题“基于激光排列多细胞生物芯片检测神经修复材料的神经发育毒性(31070847)”（2011-2013年），课题经费30万元。协助实验室成员申请到多个国家级的重大项目总经费１３００余万。
刘轶，男，1972年12月出生，副研究员，
刘轶博士近年发表同行公认高质量论文近50篇，在中文复杂环境及抗口音语音识别领域取得了世界同行公认的研究成果。根据Google Scholar搜索结果，在带口音语音识别领域发表的论文引用率排名第1，在中文发音变异模型领域的文章在前10位最多引用的文章里排名第6。申请国家专利12项，获得授权发明专利3项，1项为国际专利申请，公开实质审查6项，获得软件著作权20余项，完成了4项成果鉴定，并进行了成果登记。完成了世界上第一个大数据量的中文电话对话语音以及广播信道资源库以及支撑软件。建设完成了全球第一个中文语音标注的行业标准。推广到全球近一百家研发机构。授权收入累计超过1000万人民币。近5年来共培养高质量学生20余人，高层次专业人才50余人，为地方建设提供了大量梯队人才。2008 年获得深圳市首批双百人才，2009 年获得深圳市高层次人才地方领军人才，2010年度、2011年度获得深圳市科技进步奖，2012年广东省科技进步奖。2012年经深圳市市委组织部推荐入围了国家千人计划答辩（深圳共6名，广东省20名入围）。

根据推荐程序要求，须在本单位公示5天后，方可向上级推荐。据此要求，特此公示。

公示期：2013年4月11日至18日

受理人：史守旭，26737432，ssx@pku.edu.cn
深港产学研基地

       2013年4月11日